FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

COMUNICADO NRCA-CE N.º 12/2016

DIVULGA AOS DISCENTES DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO OS APROVADOS NAS
AVALIAÇÕES DE SUFICIÊNCIA E NOS
EXAMES DE PROFICIÊNCIA E OS
PROCEDIMENTOS PARA AVALIAÇÃO DE
NOTÓRIO SABER PARA O 2º SEMESTRE DE
2016.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da FAE Centro Universitário, no uso de
suas atribuições legais previstas na legislação
interna e considerando o disposto no Edital NRCA-
CE n.º 04/2016, de 20 de abril de 2016, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam divulgados, conforme quadro anexo, os discentes aprovados nas Avaliações de

Suficiência e nos Exames de Proficiência da FAE Centro Universitário.

Parágrafo único. As médias obtidas nas avaliações e/ou exames já estão disponíveis no FAE

Connect, incluindo àquelas atribuídas aos discentes que não foram aprovados.

Art. 2º Para os discentes inscritos na Avaliação de Notório Saber, lembramos que:

I.  a avaliação será realizada em data agendada pela Central de Coordenações;

II. o discente deverá demonstrar o conhecimento específico à Banca Examinadora;

III.  as Bancas Examinadoras deverão ser agendadas até o último dia letivo do 2º semestre de

2016.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 17 de junho de 2016.

Karla Adriane Fernandes Zeni
Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

Anexo ao Comunicado NRCA-CE n.º 12/2016

Prova RA Nome Curso Disciplina Status

Proficiência 1001652724 Oliver Matzenbacher Hautsch Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001652347 André Comandulli Kokuszka Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001652059 Pedro Cruz Stolz Camargo Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001652973 Stefanie Paes Cassilha Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001650044 Rafaela Athalias Azzolim Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001653419 Fabio Camillo Barbosa Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001653382
Ana Carolina Do Carmo

Ferraro
Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001651865 Isabela Andrade Biehl Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001651495
Larissa Amanda Campana de

Figueiredo
Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001652116 Marcelo Luiz Travassos Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001651657 Thalita Kopp dos Santos Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001652457 Brunno Freire da Silva Neto Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001651961 Rafael Varela de Souza Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001652677 Simone Wiens Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001552604 Guilherme Vernize de Araujo Letras Lingua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001652470
Mariana Corrêa Hoefel

Bucaneve
Letras Lingua Inglesa II Aprovado

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

Proficiência 1001453150 Kelly Portioli Letras Lingua Inglesa VI Aprovado

Proficiência 1001451073 Beatriz Bonatto Pereira Letras Lingua Inglesa VI Aprovado

Proficiência 1001552514 Leandro Araujo Letras Lingua Inglesa IV Aprovado

Proficiência 1001552166 Vivian Brunner Indart Letras Lingua Inglesa IV Aprovado

Proficiência 1001450234 Julia Ramori Farinha Letras Lingua Inglesa IV Aprovado

Proficiência 1001552890 Andressa Rehbein Boza
Engenharia
Ambiental e

Sanitária
Desenho Técnico II Aprovado

Proficiência 1001360801 Patrick Dionisio Vonsosvicz
Engenharia
Mecânica

Desenho Técnico II Aprovado

Proficiência 1001560406 Thiago Kroker
Engenharia
Mecânica

Desenho Técnico II Aprovado

Proficiência 1001003336 Cleiton Corrêa
Engenharia
Mecânica

Desenho de Máquinas Aprovado

Proficiência 1001100201 Laryssa Conrado Rocha
Ciências

Contábeis
Ética Profissional Aprovado

Proficiência 1001550196 Thiago Pacheco
Ciências

Contábeis
Ética Profissional Aprovado

Proficiência 1001452454 Marina Gruber Carneiro
Ciências

Contábeis
Ética Profissional Aprovado

Proficiência 1001251703 Thaíse Fernanda Seide Klich
Ciências

Contábeis
Ética Profissional Aprovado

Proficiência 1001000250 Rafael Segalin Zanella
Ciências

Contábeis
Ética Profissional Aprovado

Suficiência 1001352093 Juliana De Oliveira
Licenciatura em

Pedagogia

Fundamentos e
Metodologia do Ensino

de Ciências
Aprovado

Proficiência 1000904605 Tamires Thais Dobjanski
Engenharia de

Produção
Arranjo Físico Industrial Aprovado

Proficiência 1001360565
Paola Kattarina de Abreu

Borges de Araujo
Licenciatura em

Pedagogia

Fundamentos E
Metodologia Da

Educação Infantil II
Aprovado

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

Proficiência 1001552122 Naya Oedmann Cury
Licenciatura em

Pedagogia

Teoria e Prática da
Alfabetização e

Letramento
Aprovado

Proficiência 1001452414 Bianca Schwartzaupt
Engenharia
Ambiental e

Sanitária
Hidrologia Ambiental Aprovado

Proficiência 1001101775 Amarildo Luiz Tortola
Engenharia
Mecânica

Mecânica de Fluídos II Aprovado

Proficiência 1001352380
Pâmela Cinara Carvalho de
Oliveira Dal´Lin Guimarães

Engenharia
Ambiental e

Sanitária

Instalações Prediais
Hidrossanitárias

Aprovado

Proficiência 1001460254 Karin Dawidziak Piazzetta
Engenharia
Ambiental e

Sanitária

Introdução a
Engenharia Ambiental

Aprovado

Proficiência 1001553247 Emanuelle Cavalin
Engenharia
Ambiental e

Sanitária

Introdução a
Engenharia Ambiental

Aprovado

Proficiência 1001552340 Felipe Pires de Moraes
Engenharia
Ambiental e

Sanitária

Introdução a
Engenharia Ambiental

Aprovado

Proficiência 1001100201 Laryssa Conrado Rocha
Ciências

Contábeis
Auditoria Contábil Aprovado

Proficiência 1001251007 Andre Vicente Vieira Godoi
Engenharia de

Produção
Gestão de Operações e

Serviços
Aprovado

Proficiência 1001452454 Marina Gruber Carneiro
Ciências

Contábeis
Contabilidade Avançada Aprovado

Suficiência 1001460354 Yangre Nunes Mandu Lopes
Tecnologia em

Produção
Multimídia

História da Arte e
Tecnologia

Aprovado

Proficiência 1001252246
Camila Gonçalves Vaz

Naconeski
Letras

Estudos
Complementares Em

Língua Inglesa III
Aprovado

Suficiência 1001252172 Aline Vissossi Alves Cardozo
Engenharia de

Produção
Física III Aprovado

Suficiência 1001453028 Gabriela Peters de Almeida Administração
Estudo do Homem
Contemporâneo

Aprovado

Suficiência 1001102460 Fabiane Matioli Macedo Administração
Estudo do Homem
Contemporâneo

Aprovado

Proficiência 1001360235 Cleiton Jorge Manenti
Ciências

Contábeis
Contabilidade Tributária Aprovado

Suficiência 1001451963 Vitória Johnsson Psicologia
Leitura e Produção de

Textos
Aprovado

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

Suficiência 1001353026
Ana Paula Eleutério de

Oliveira
Psicologia

Psicologia
Organizacional

Aprovado

Suficiência 1001353204 Dayane Pedroso Kliguer Psicologia
Psicologia

Organizacional
Aprovado

Proficiência 1001552457 Marihelen Camile Coelho
Licenciatura em

Pedagogia
Educação Musical Aprovado

Proficiência 1001452316 Aline Simonato Claudino
Licenciatura em

Pedagogia

Fundamentos e
Metodologia do Ensino
de Língua Portuguesa

Aprovado

Proficiência 1001552457 Marihelen Camile Coelho
Licenciatura em

Pedagogia

Fundamentos e
Metodologia de Ensino

da Educação Física
Aprovado

Proficiência 1001251007 Andre Vicente Vieira Godoi
Engenharia de

Produção
Higiene e Segurança do

Trabalho
Aprovado

Proficiência 1001102178 Guilherme Vinícius Garajau
Engenharia
Mecânica

Materiais de Construção
Mecânica

Aprovado

Proficiência 1001352380
Pâmela Cinara Carvalho de
Oliveira Dal´Lin Guimarães

Engenharia
Ambiental e

Sanitária

Gestão dos Resíduos
Sólidos

Aprovado

Proficiência 1001251455 Bárbara Lorena Ançay
Engenharia
Ambiental e

Sanitária

Gestão dos Resíduos
Sólidos

Aprovado

Proficiência 1001251455 Bárbara Lorena Ançay
Engenharia
Ambiental e

Sanitária

Planejamento Urbano e
Regional

Aprovado

Proficiência 1001250233 Jaseel Gatelli
Engenharia de

Produção
Manutenção e

Utilidades Industriais
Aprovado

Proficiência 1001250090
Claudia Regina de Oliveira

Calazam

Engenharia
Ambiental e

Sanitária

Sistema de Gestão
Ambiental e ISO

Aprovado

Proficiência 1001251454 Amanda Marques Bitencourt
Engenharia
Ambiental e

Sanitária

Licenciamento
Ambiental e Estudos de

Impactos
Aprovado

Proficiência 1001251454 Amanda Marques Bitencourt
Engenharia
Ambiental e

Sanitária

Sistema de Gestão
Ambiental e ISO

Aprovado

Proficiência 1001000250 Rafael Segalin Zanella
Ciências

Contábeis
Perícia e Arbitragem Aprovado

Proficiência 1001460254 Karin Dawidziak Piazzetta
Engenharia
Ambiental E

Sanitária
Cartografia Aprovado

Suficiência 1001250702 Lucas Dalle Grave Flores Administração Instituições de Direito Aprovado

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

Proficiência 1001000250 Rafael Segalin Zanella
Ciências

Contábeis
Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001350132 Nicole Surek de Souza
Ciências

Contábeis
Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001002136 Natália Boguszewski Franco
Ciências

Contábeis
Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001452475 Rhandrea Rodrigues Loretto
Ciências

Contábeis
Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001251467 Letícia Clemente Siqueira
Ciências

Contábeis
Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001252120 Gerusa Aparecida Amandio
Ciências

Contábeis
Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001250733 Diane Altoé Scarpati de Assis
Ciências

Contábeis
Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001250239 Rafael Henrique dos Santos
Engenharia de

Produção
Gestão de Projetos Aprovado

Proficiência 1001360621 Fernanda Cristina Tossi
Licenciatura Em

Pedagogia
Políticas Públicas e

Legislação Educacional
Aprovado

Suficiência 1001551015 Emanuelle da Silva Machado
Licenciatura em

Pedagogia
Pedagogia Empresarial Aprovado

Proficiência 1001251007 Andre Vicente Vieira Godoi
Engenharia de

Produção
Gestão da Inovação Aprovado

Proficiência 1000904605 Tamires Thais Dobjanski
Engenharia de

Produção
Gestão da Inovação Aprovado

Suficiência 1001101339 Alessandro da Silva Mendes Direito Direito Penal V Aprovado